
 
 

  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

                                                                                                                         
                                                                                                                        Alle ditte offerenti in indirizzo 

                                                                                                                 
                                                                                                               All’Albo pretorio on-line 
 
                                                                                                                    Al sito web istituzionale 
                                                                                                                    Amministrazione trasparente 
 
                                                                                                              
 
OGGETTO: Graduatoria definitiva relativa all’avviso pubblico per la presentazione delle offerte  per 
l’affidamento del servizio di  noleggio di n. 12 macchine fotocopiatrici multifunzioni A3 a colori di durata 
quadriennale.  

CIG:  Z59388F393 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la propria determina a contrarre, prot. n. 16349 del 12/11/2022, per indizione procedura di 
contrattazione ordinaria ai sensi  dell’art. 36, comma 2, lett.a) D.LGS 580/2016,  per  servizio di  noleggio di n. 12 
macchine fotocopiatrici multifunzioni A3 a colori di durata quadriennale; 
VISTO il proprio avviso pubblico per la presentazione delle offerte prot. n. 16351 del 12/11/2022; 
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE); 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;    
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 6/2021, della seduta del 11/02/2021, con la quale si delibera i 
criteri e i limiti dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 
129/2018 e del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120 recante “Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitali”  (c.d. Decreto Semplificazioni); 
VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la propria nomina della commissione tecnica di valutazione delle offerte per l’affidamento del servizio 
di  noleggio di n. 12 macchine fotocopiatrici multifunzioni A3 a colori di durata quadriennale, prot. n. 16356 del 
12/11/2022; 
VISTO il verbale della commissione tecnica di valutazione relativo alla valutazione delle offerte per 
l’affidamento del servizio di  noleggio di n. 12 macchine fotocopiatrici multifunzioni A3 a colori di durata 
quadriennale,  prot. n. 17282 del 29/11/2022; 
CONSIDERATO che in data  29/11/2022 è stata pubblicata nel sito della Direzione Didattica dei Vignola, 
http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it, la  graduatoria provvisoria, atto prot. n. 17294 del 29/11/2022, e 
la stessa è stata trasmessa agli offerenti, tramite PEC, sempre in data 29/11/2022; 
ACCERTATO che, decorsi i tempi per la presentazione dei ricorsi,  non sono stati presentati ricorsi alla 
graduatoria provvisoria pubblicata e trasmessa alle Ditte offerenti; 
RITENUTO che la Ditta Sola Oscar SRL sia nelle condizioni di fornire il servizio di noleggio alle migliori 
condizioni di mercato e nel modo più conveniente per l’istituzione stessa. 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi sopra espressi 
 

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017643 - 05/12/2022 - VI.2 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it
http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it/


 

1) Approvare il punteggio attribuito alle offerte presentate dalle Ditte per il noleggio di n. 12 macchine 
fotocopiatrici multifunzioni A3 a colori di durata quadriennale.  
 

posizione Cognome e nome Punteggio 
offerta tecnica 

Punteggio 
offerta 
economica 

Totale 
punteggio 

1 Ditta Sola Oscar 30 68,55 98,55 

2 Ditta Caliò Informatica 25 58,52 83,52 

 
2) Di aggiudicare la gara in oggetto alla Ditta Sola Oscar srl. 

 
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo Scuola on-line e nel sito web della Direzione Didattica di Vignola:     
www.direzionedidattica-vignola.edu.it e trasmesso tramite PEC a tutti i partecipanti. 
 
 

 
                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                       
                                                                                       Prof. Salvatore Vento 
                                                                                  [Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993 


